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EKSPERIENCAT E PUNËSIMIT 

 

  

 

ELIONA DEMALIAJEmri / Mbiemri

06.05.1973

Shqiptare

Gjinia     F

Shtetësia

                                Datelindja



                                   Data 

Roli ose pozicioni i punës 

Aktitiveti kryesor ,përgjegjësitë  

Emri dhe adresa e punëdhënësit 

      (Mësimdhënie) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Data  

  Roli ose pozicioni i punës  

Aktiviteti kryesor,përgjegjësitë 

Emri dhe adresa e punëdhenësit 

        (Sektor Publik) 

                                      

  2023- vazhdim  

  Drejtuese e Njësisë bazë( Departamentit ) të Obstetrikë-   

  Gjinekologjisë të Fakultetit të Mjekësisë , UMT. 

Dekanati , Fakulteti i Mjekësisë , UMT  

 

2011  -vazhdim 

Lektore në lëndën e Obstetrikë-Gjinekologjisë për studentët dhe post-

universitarët në degën “Mjekësi e Përgjithshme”. 

  Pedagoge e brendshme në Fakultetin e Mjekësise, Universiteti i    

  Mjekësisë, Tiranë, Departamenti Obstetrikë-Gjinekologji. 

  Universiteti i Mjekesisë, Tiranë. 

 

 1998-2011 

  Pedagoge e brendshme në Fakultetin e Mjekësise, Universiteti i   

  Mjekësisë, Tiranë, Departamenti i Mjekut të Familjes. 

 

 

 2023-vazhdim 

 Drejtuese e Shërbimit  të Gjinekologjisë në Spitalin Universitar    

 Obstetrik-Gjinekologjik ‘Mbretëresha Geraldinë’ 

Ministria e Shëndetësisë dhe Mbrojtjes Sociale  

Ministria e Arsimit dhe Sportit 

  

   

 2017 - në vazhdim 

 Drejtore e Përgjithshme pranë Spitalit Universitar Obstetrik  

 Gjinekologjik “Mbretëresha Geraldinë”, Tiranë, Shqipëri. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
       ARSIMIMI  

 

 

Tema kryesore /aftësitë e 

mbuluara nga edukimi ;trajnimi 
Emri dhe lloji i subjektit që ofroi 

edukimin ;trajnimin 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2013 –  2017  

N/Drejtore Mjekësore pranë Spitalit Universitar Obstetrik 

Gjinekologjik “Mbretëresha Geraldinë”, Tiranë, Shqipëri. 

 

2003-vazhdim 

Mjeke Obstetre - Gjinekologe  pranë  Spitalit Universitar  Obstetrik 

Gjinekologjik “Mbretëresha Geraldinë” 

 

 

 

   

 

  2024-vazhdim 

  Titull’Profesor Doktor’ 14.02.2024 

 Universiteti i Mjekësisë, Tiranë 

 

  2023-vazhdim 

Titull ‘Profesor i Asociuar’ 24.02.2016 

Nr Rregjistri të KVTA 838 

Universiteti i Mjekësisë, Tiranë 

 

2017 

Certifikatë në Health Care Administration (Menaxhim i Kujdesit 

Shëndetësor) në USA, tetor 2017.  Nr. i certifikatës me ID 13877101 

Brainbench 

  

2017 

Certifikatë  në Medical Office Skills në USA, tetor 2017  (Online) 

  Nr. i certifikatës me ID 13877101 

  Brainbench 

   

  2017 

  Certifikatë Home Helath Care në USA , tetor 2017 

Nr .i certificates me ID 13877101 

Brainbench 

 

2010-2012 

Specializim pranë Qendres së Infertilitetit dhe Teknikave të 

Fekondimit të Asistuar me drejtues Prof. Ermanno Greco . 

Spitali ‘ Europian Hospital , Romë Itali 

 

2007-2011 

Titull ‘Doktor Shkencash’ në degën Obstetrikë-Gjinekologji 

(Dottorato di Ricerca in Scienze ginecologiche e ostetriche(23 ciclo)  

Nr. Matrikulimi 1144426 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

DËSHMI E GJUHËVE TË HUAJA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Aftësi organizative dhe 

kompetenca 

 

 

                                       

 

 

Tema’ Menazhimi i pacienteve :’Poor responders’ në P.M.A 

:krahasimi midis FIVET DHE ICSI 

Universita degli Studi di Roma ‘LA SAPIENZA’, Romë , Itali 

  

2011 

‘Njohje Titulli’ nga Komisioni i Vleresimit të Titujve Akademike 

pranë  Ministrisë së Arsimit dhe Shkencës në dt.03 12 2011  

Nr. Rendor 93 

Ministria e Arsimit dhe Sportit 

 

2005-2006 

SH.P.U (master) në degën Obstetrikë-Gjinekologji, mbrojtur pranë 

Departamentit Obstetrikë – Gjinekologji, Fakulteti i Mjekësisë, 

Universiteti Tiranë (2005-2006) 

Fakulteti i Mjekësisë, Universiteti i Mjekësisë i Tiranës  

 

1998-2002 

Shkolla e Specializimit postuniversitar, në degën Obstetrikë-  

Gjinekologji, pranë Maternitetit të Tiranës, me notën 10 (1998-2002) 

Fakulteti i Mjekësisë, Universiteti i Mjekësisë, Tiranë.  

Spitali Universitar “Koço Gliozheni”, Tiranë, Shqipëri 

 

 

1991-1997 

Përfundim i studimeve, dega “Mjekësi e Përgjithshme” (1991-1997) 

Fakulteti i Mjekësisë, Universiteti i Mjekësisë, Tiranë, Shqipëri  

 

 

   

 

 

Mendoj qe kam aftesi shumë të mira organizative. Menaxhoj mirë 

kohën dhe afatet, të pasqyruara këto në aktivitetin tim të përditshëm, 

shkencor dhe praktik. 

 

 

 

        Të kuptuarit Të  

folurit 
Të shkruarit 

Dëgjim Lexim Ndërvepri

m folës 
Prodhim 

folës 
 

Anglisht  Shumë 

mirë 
Shumë mirë Shumë mirë 

Italisht Shumë 

mirë 
Shumë mirë Shumë mirë 



Aftësi teknike dhe kompetenca   

 

 

 

 

Aftësi kompjuterike dhe 

kompetenca            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Aftësi të tjera dhe kompetenca 

 

 

 

 

 
PROJEKTE NDËRKOMBËTARE DHE 

KOMBËTARE  PËR ZHVILLIMIN E 

SHËNDETËSISË SHQIPTARE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Më karakterizon profesionalizmi dhe humanizmi në aktivitetin 

mjekësor të përditshëm. Niveli profesional mendoj që është në nivel 

shumë të mirë. 

 

 

Trajnime profesionale me kurse kualifikimi të specializuara për 

përdorimin e software-ve:  

- Microsoft Windows 

-Microsoft Office Access 

-Microsoft Internet Explorer 

-Microsoft Word 

-Microsoft Excel 

-Microsoft PowerPoint 

-Microsoft Outlook 

- Njohuri të përgjithshme mbi kompjuterin 

(Njohuri të marra në trajnimin e Specializuar pranë kompanisë 

partnere të prodhuesit ndërkombëtar Microsoft) 

 

 Punë e mirë në skuader, aftësi të mira për të punuar nën presion,     

 respektimi dhe njohja e hierarkisë në punë dhe organizimi dhe   

 raportimi i drejtë dhe në kohë i veprimtarisë së përditshme. 

 

 

  

2023-2025 

 

 -Trajnim mbi Robotiken Gjinekologjike 

  S.U.O.GJ ’Mbretëreshë Geraldinë’ –Universiteti ‘La Sapienza’    

  Rome , Italy  

 -Teknikat dhe Protokollet e avancuara ne Onkogjinekologji dhe   

  pershtatja ne S.U.O.GJ ’Mbretëreshë Geraldinë’ 

  S.U.O.GJ ’Mbretëreshë Geraldinë’--  Spitali Universitar \Filippo del 

Ponte" Varese ,Milan 

 -‘Fetal Medicine Foundation’ Program , trajnim afatgjatë për të rejat    

  e  fundit të Mjekësisë Fetale 

 S.U.O.GJ ’Mbretëreshë Geraldinë’  

 Ministria e Shendëtsisë dhe Mbrojtjes Sociale 

 Ministria Punëve të Jashtme te Republikes Hellenike 

  

 2004-2009  

 Pjesë e projektit të Pro-Shëndetit, financuar nga USAID,  që ka kryer    

 ritrajnimin dhe certifikimin e Mjekut të Familjes për qarqet Dibër,  

 Vlorë, Korçë, Pogradec, Lezhë, Shkodër dhe Sarandë. Ky projekt ka  

 pasur shumë impakt tek mjekët e familjes. 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

PJESMARRJE KONGRESE  

DHE SEMINARE KOMBËTARE  

DHE NDËRKOMBETARE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 2002  

 Pjesë në projektin “PHR plus”, kam kryer trajnimin dhe ritrajnimin e  

 mjekëve të familjes në Qarkun Berat.  

 

 Në kuadër të këtyre projekteve, kam qënë bashkëautore në hartimin      

 e 2 manualeve të trajnimit për mjekët 

 

 

- Kongresi Nderkombetar I Obstetrike-Gjinekologji.’Mireqenia e 

gruas ne nje te ardhme me te mire’ 

5-7 dhjetor 2025 Tirane, Albania 

(Scientific Committee & Main Organizator) 

- Kongresi Nderkombetar i Shkencave Mjekesore 8  

21-23 nentor 2025 Tirane. Albania 

(Scientific Committee) 

- ‘Technological and humanistic pathways in transforming female 

infertility’ Konference 09 shtator 2025 

(Scientific Committee & Main Organizator) 

- Konferenca Kombetare e Shkencave Mjekesore 13th  

09-11 maj 2025 

(Moderatore kryesore dhe ‘keynote speaker’) 

- ‘Next-Generation Surgery .Bridging Technology and Human 

expertise’ 28 shkurt-01 mars 2025 , Tirane Albania 

Conference Organized by SSEG  

(Scientific Committee) 

- ‘Promoting specialized care for pregnant woman.  

Innovation in Fetal Medicine’ 20-21 Tetor 2023 , Tirane . 

Conference Organized by FMF Foundation  

(Executive Committee). 

- Scientific Conference “Update on Abortions”, 26 Maj 2023, 

Tirana , Albania 

- Vleresimi I riskut perioperator ne interventet kirurgjikale, 10 

Mars 2023, Tirane 

- 19 th World Congress on Human Reproduction , 15 – 18 March 

2023, Venice, Italy  

- 9 th Congress Of SEESPM, 7 th Advanced Course of Ultrasound 

in Obstetrics & Gynecology, Tirana , 29, 30 September – 1 

October, 2022 

- Preeclampsia spectrum hypertensive disorders of pregnancy , 

Dhjetor 2021,Tirane 

- Minimally invasive surgery in gynecology, 9-10 Prill 

2021,Tirane 

- Kongresi I VII I Onkologjise.Pervoje dhe Risi 

o 31.01- 01.02 2020 

o Pjesmarrese 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- 18 th World Congress  in Fetal Medicine, 25 – 29 June 2019, 

Alicante, Spain 

- First Course on Fetal Echocardiography, 20- 21 Prill 

2018,Tirane 

- Egzaminimi Doppler ne Mjekesine Materno –Fetale, 19 tetor 

2018,Tirane 

- 17th World Congress of the Academy of Human Reproduction, 

March 15-18, Rome Italy, 2017 

- 25th World Congress on Controversies in Obstetrics , 

Gynecology & Infertility (COGI) Nov 30/Dec02 2017. 

o Poster Presentation Autor I 1-re  

- 17th World Congress Of Gynecological Endocrinology, March 

2-5 Firenze, Italy, 2016 

- 11th Congress of the European Society of Gynecology, October 

21-24, Prague Czech Republic, 2015 

- 6 th World Congress on Human Reproduction, March 18-

21, Berlin, Germany, 2015 

- Nuovi orizzonti nella diagnostica pre e post natale.  Correlazioni 

clinice- radiologiche14 -15 shkurt, Romë, Itali. 

- Konferenca e 1 mbi edukimin në shkencat mjekësore. 9 qershor 

2011, 

- Seminar "Unwanted pregnancy or abortion". Shtator 2009, 

Beograd, 

- The 3d International Conference of Perinatology. Tirana, 

Albania, 29-31 maj2009. 

- Ultrasound course “Basic Ultrasound inObstetrics and 

Gynecology“, Tirana, Albania, 16-17 maj 2009. 

- Advanced school of Ultrasound in Obstetrics and Gynecology. 

Tirana, Albania, 20-21 prill 2009 

- Ian Donald, Inter–University School of medical Ultrasound 

Dubrovnik – Croatia 

- Advanced Course in Fetal Cardiology 18-19 prill 2009, 

Bologna, Itali. 

- International Congress di Gynecologia      10-12 mars  2009, 

Tiranë,  Albania 

- 13 World Congress on Human Reproducion 5-8 mars 2009, 

Venezia, Itali.  

- Seminar"Unwanted pregnancy or abortion",  Shtator 2009, 

Beograd “Comparison of human papillomavirus DNA testing 

and repeat Papanicolau  test in women with low grade cervical 

cytologic abnormalities”. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MONOGRAFI DHE LIBRA 

SHKENCORE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- World Congress of Obstetrics-Gynecology Maj 2008, Madrid, 

Spain. 

- Dianostic Ultrasonography in Medicine Qershor 2006, Prizren. 

- Diagnostic Ultrasonography in Medicine       9 - 10 Qershor2005, 

Prizren. 

- Leonardo EURACT Course for Trainers in Family Medicine 22 

– 25Maj, Turqi. 

- Two national congresso di materno-fetal medicine 24 - 27 Maj 

2004, Romë, Itali. 

- Seminar for cervical cancer, screening and management of 

cervical cancer 6 Nëntor 2003, Tirana.  

- Conference, Medico- Surgical 11, 23 to 24 Tetor 2003, Tirana. 

- Giornate di Ginecologia the Ostetricia Algheresi 21 - 24 Maj 

2003, Sardenjë, Itali. 

- National Conference "Hypertension and pregnancy" 28 Qershor 

2003, Tiranë. 

- 1 Congresso Nazionale Societe 'Italiana di Materno Fetal 

Medicine 17 to 21 Mars 2003, Romë, Itali. 

- Corso di Fispatologia Colposcopia of Cervico-Vaginal and 

Vulvare 8-13 Prill 2002 Ascoli Piceno, Italy. 

- Evidence Based Medicine in OncologiaGinecologicaJanar 23, 

2003 Romë, Itali. 

- Induzione del Delivery          Janar 16, 2003 Romë, Itali. 

- Corso di pathologist Cervicale Europe     5-7 Dhjetor 2002 

Romë, Itali. 

- Corso di pathologist Ginecologica Europe     4-5 Dhjetor 2002 

Romë, Itali. 

- -Corso di aggiornamento sulla Menopausa    22 Nëntor2002 

Romë, Itali. 

- "L'allarga Orizzonte as"16 Nëntor 2002 Romë, Itali. 

- Foundations Associazione Italiana   Per lo Studio Della 

Menopausa. (O.N.L.U.S)  

 

     

 2021 

‘Kardiotokografia Fetale’ ISBN 978-99284-0-467-1 

 2018  

“ SST dhe Shtatzënia” ISBN 978-99943-0-415-8  Monografi   

2017          

‘ Sindroma e Ovarit Polikistik’  Monografi 

 

 



UDHEHEQJE DOKTORATASH  DHE 

TEMASH TË PËRFUNDUARA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
DIPLOMA CIKLI I 2-TË DHE I 3-TË 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ORGANIZIME TË AKTIVITETEVE 

SHKENCORE 

 

 

  

  28.04.2022 

 Disertacion për marjen e gradës shkencore “DOKTOR”      “Vlera 

parashikuese e Fluksimetrisë të Arterieve Uterine në javët 11 – 14 

në shtatzanitë e komplikuara me Preeklampsi” Arjan Kashami, Mjek 

Obsteter – Gjinekolog, 2022 

 

31.03.2021 

Disertacion për marjen e gradës shkencore “DOKTOR” “Lidhja e 

nivelit të PLGF dhe Dopplerit uterin në tremujorin e parë, me 

fetusin SGA apo IUGR” Bashkim Ismaili, Mjek Obsteter – 

Gjinekolog, 2021 

 

 

2022 

Temë Diplome “ Roli i Salpingografisë, Histeroskopisë dhe 

Laparoskopisë në Infertilitet’ Dr. G.Kosova 

2021 

-Temë Diplome ‘Efektet e Hematomës subkorionike në ecurinë e 

shtatzënisë tek pacientet me abort incipient’ Dr. Xh Omeri 

-Temë Diplome ‘Trombofilia dhe Abortet rekurrente’ Dr.G Semini 

2019 

Diplomë Specializimi ‘Obstetrikë –Gjinekologji ‘Roli i Fluksometrise 

në outcome-in Fetal. Anita Juniku ,Mjeke Obstetëe Gjinekologe  

 

 2018 

Temë Diplome ‘Preeklampia në SUOGJ ‘Mbretëresha Geraldinë’, 

Shqipëri Dr.I  Kuka 

 

2016 

Temë Diplome ‘Induktimi i aktivitetit të Lindjes .Indikacionet dhe 

Risqet’ Dr.A Mullaj 

 

 

 

 2025 

 

- Organizatore dhe anëtare e Komitetit Shkencor i Konferences 

Kongresi Nderkombetar I Obstetrike-Gjinekologji.’Mireqenia e gruas 

ne nje te ardhme me te mire’ 5-7 dhjetor 2025 Tirane, Albania 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- Organizatore dhe anëtare e Komitetit Shkencor i Konferences 

Kongresi Nderkombetar i Shkencave Mjekesore 8  

21-23 nentor 2025 Tirane. Albania 

 

 - Organizatore dhe anëtare e Komitetit Shkencor i Konferences 

‘Technological and humanistic pathways in transforming female 

infertility’ Konference 09 shtator 2025 

 

-Moderatore kryesore dhe ‘keynote speaker’  

Konferenca Kombetare e Shkencave Mjekesore 13th  

09-11 maj 2025 

 

- Organizatore dhe anëtare e Komitetit Shkencor i Konferences 

‘Next-Generation Surgery .Bridging Technology and Human expertise’ 

28 shkurt-01 mars 2025 , Tirane Albania 

Conference Organized by SSEG  

 

  

 2023 

 

- Organizatore dhe anëtare e Komitetit Shkencor i Konferences 

‘Promoting specialized care for pregnant woman.  

Innovation in Fetal Medicine’ 20-21 Tetor 2023 , Tirane . 

Conference Organized by FMF Foundation  

 

- Organizatore dhe anëtare e Komitetit Shkencor i Konferences 

‘Update on Abortions”, 26 Maj 2023, Tirana , Albania 

 

-Organizatore dhe anëtare e Komitetit Shkencor i Konferences’ 

‘Vleresimi I riskut perioperator ne interventet kirurgjikale, 10 Mars 

2023, Tirane 

 

 2022 

Organizatore dhe anëtare e Komitetit Shkencor me teme “ 9 th Congress 

Of SEESPM, 7 th Advanced Course of Ultrasound in Obstetrics & 

Gynecology“, Tirana , 29, 30 September – 1 October, 2022 

 

 2021 

-Organizatore dhe anëtare e Komitetit Shkencor me temë “Preeclampsia   

 spectrum hypertensive disorders of pregnancy “, Dhjetor 2021,Tiranë 

- Organizatore dhe anëtare e Komitetit Shkencor me temë’Minimally 

Invasive Surgery in Gynecology’ , 9-10 Prill 2021 

 

2018 



 

 

 

 

 

 

-Organizatore dhe anëtare e Komitetit Shkencor në konferencën 

ndërkombëtare “Egzaminimi Doppler ne Mjekesine Materno –Fetale“, 

19 tetor 2018,Tirane 

 

- Organizatore dhe anëtare e Komitetit Shkencor me teme “First Course 

on Fetal Echocardiography“, 20- 21 Prill 2018,Tirane. 

- Anëtare e Bordit Shkencor tek Revista Perinatologjia (ISSN 2412- 

6667). 

 

 
ARTIKUTJ E BOTUAR  

 

1. Conference’medico-surgical’11-23-24Tetor2003 

 “Family medicine in European Context”. 

2. 12th.Conference.28-29.Tetor2004’Medico-Surgical        

  “Magpie, a contemporary study’  

3. Ultrasonography medicine diagnostic in 9 to 10 June 2004, Prizren, Kosovo Determination 

of the characteristics and diagnoses of breast ultrasound measures. (Author) . 

4. Ultrasonography medicine diagnostic in June 2005, Prizren, Kosovo  

‘Using the metformine in PCOS’. (Author) 

5. Konferenca13të’mediko-kirurgjikale’27-28Tetor,2005 

“Vulvare dystrophic disease: diagnosis and clinical framework”  

6. Konferenca14të’mediko-kirurgjikale’26-27,Tetor.2006          

‘Genital herpes and pregnancy. Prevention and treatment’ (Autor) 

7.  Konferenca.1-rëePerinatologjisëShqiptare,Maj,2008 

 “Hydatidiforme incidence of moles in the cases with missed abortion”  

 (Autor). 

8. International Journal: Gestational Diabetes: is it Linked to hyperactivity platelets?Platelets 

2009, 20 (2):140-1 

2009:Gioia.S;Quarter.A;Larciprete.G,Vallone.C;Demaliaj.E;  

 Evangelista MT; Guglietta M, Piazza J  140-1. (Reviste internacionale me impact factor) 

9.  “Complication of preeclampsia at mother’s and child’s health”  

 Revista Prenatal Medicine. Artikull me proceedings 

10. E Demaliaj 1;XXII European Congress Perinatal Medicine - Granada (Spain), 26-29  Maj, 

2010  

a) “Complication of preeclampsia at mother’s and child’s health” 

b) “Comparing treatment of bacterial vaginosis using  antibiotics  versus  a  combination 

of  antibiotic therapy  and local vitamin C”. (bashkëautore) 

11. E Demaliaj1;14th World Congress of Gynecological Endocrinology, Firence, Itali, Mars  4-

7, 2010 “Role of hyperprolactinemia in fertility” (ABSTRACT) 

12. 13th World Congress on Human Reproducion, Venezia, Itali, 2009“Repeatcytology and HPV 

typing inpatients with ASCUS” (ABSTRACT) 



13. E Demaliaj 1 ;21st European Congress of Obstetrics and Gynaecology, Belgium 5-8 may, 

2010 

 “Comparing  treatment of bacterial vaginosis using  antibiotics versus local  vitamin C”. 

14. E Demaliaj1  ;Autore e parë në kapitullin “ Triple X Sindrome” në librin “ Aneuploidy   in 

Health and Disease”  me ISBN 979-953-307-449-7, botuar nga INTECH (open access 

publisher),  Universiteti i Rjekes, Kroaci. (Publikim i rëndësishem shkencor me impact  

factor) 

15. E Demaliaj 1, Cerekja A, Piazze J. Sex Chromosome Aneuploidies [Internet]. Aneuploidy in 

Health and Disease. InTech; 2012. Available from: http://dx.doi.org/10.5772/34426 

16. E.Bylykbashi , E Demaliaj’The impact of bacterial vaginosis, Trichomonas vaginalis and 

vaginal acidity on pregnancy outcome’January 2013Giornale Italiano di Ostetricia e 

Ginecologia 35(1):160-161  

17. E.Demaliaj1;Giornale.Italiano.di’Ostetriciae’Ginecologia 

“Possible conection between BV and CIN’ 

January 2013Giornale Italiano di Ostetricia e Ginecologia 35(1):249-250  

18.  “Shëndeti i riprodhimit”, bashkëautore.  

19. “Shendeti publik dhe kontrolli i STI”, bashkëautore.  

20.  E.Demaliaj1;The.2ndAlbanianCongresson’Obstetrics–Gynecology 

 “Outcome i shtatzënive me probleme thrombotike. Krahasimi i trajtimit me   

 Heparinë me peshë të ulët molekulare. Unfractionated heparine.” 

21. E Demaliaj1;F Tahiri ‘ Prevalenca e mikroorganizamve vaginale ne grate shtatzena te 

komplikuar me Partus Premature dhe Lindje Parakohe  

     Revista Perinatologjia Shqiptare vellimi 1 2014 

22. E Demaliaj 1 “Clinical significanceofatypicalsquamouscellsofundetermined significance in 

detecting preinvasive cervicallesionsinpreandpost  menopausal Albanian women” 11th 

Congress of the European Society of Gynecology, (Prague, 21- 24 oct 2015) 

23. E Demaliaj 1 ’The prevalence of microorganisms in pregnant women with preterm labor  and 

preterm birth” 16th World Congress on Human Reproduction (March 18-21, 2015,  Berlin, 

Germany)“ 

24. E.Hoxha1,E.Demaliaj2 et al. ‘D-Chiro-inositol and PCOS’Gynecol Endocrinol, 2016; 

32(S1): 1–189!2016 . DOI: 10.3109/09513590.2016.1150635 ISSN: 0951-3590 (print), 

1473-0766 (electronic) 

25.  E.Demaliaj 1“Ketanserin and aspirin in prevention of pre-eclampsia” 

 Revista “Perinatologjia Shqiptare” Vëllimi 2, Nr. 2, Shtator2016  ISSN 2412-6667 

26.  E Demaliaj 1 “Induktimi i aktivitetit të lindjes. Indikacionet dhe Risqet 

‘Revista “Perinatologjia Shqiptare” Vëllimi 2, Nr. 3, Dhjetor 2016 

27. E Demaliaj 1 Lindja vaginale dhe Pneumomediastini spontan e Pneumotoraksi”. 

‘Revista “Perinatologjia Shqiptare” Vëllimi 2, Nr. 3, Dhjetor 2016          
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